
เอกสารสอบราคา เลขท่ี    5/2554 
การจัดซ้ือวัสดุคอมพิวเตอร จํานวน  4 รายการ 

ตามประกาศสาํนักงานสรรพากรภาค 6 
          ลงวันท่ี   …5 พฤศจิกายน 2553… 

---------------------------------------------- 
สํานักงานสรรพากรภาค  6  มีความประสงคจะสอบราคาจัดซื้อวสัดุคอมพิวเตอร จํานวน  

4 รายการ  ดังนี้ 
1.   ผงหมึกสีดํา รุน KX-FA76A สําหรับใชกับเครื่องโทรสาร ยี่หอ PANASONIC รุน  

KX-FL502  จํานวน 5 กลอง 
2. ผาหมึกสําหรบัเครื่องออกใบเสร็จ (Ribbon Cartridge for EPSON TM 290) ERC-27  

จํานวน 500 มวน 
3. ผาหมึกสําหรบัเครื่องออกใบเสร็จ (Ribbon Cartridge for EPSON TM 930) ERC-31  

จํานวน 500 มวน 
4. ผาหมึกสําหรบัเครื่องออกใบเสร็จยี่หอ CITIZEN รุน CBM-820 (IR-82P) จํานวน 200 ผืน 

ตามรายละเอียดที่แนบของบริษัทนําเขา ซ่ึงมีอยูรายเดยีวที่เปนตัวแทนจําหนาย 

คุณลักษณะเฉพาะสําหรับวสัดุรายการที่ 1-4 
1. ตองเปนของแทใหม 
2.  รับประกันคณุภาพอยางนอย 1 ป 
3. มีหนังสือแตงตั้งการเปนตวัแทนจําหนายจากเจาของผลิตภัณฑหรือตัวแทนเจาของ

ผลิตภัณฑในประเทศไทยโดยตรง  
ซ่ึงพัสดุที่จะซือ้นี้ตองเปนของแท ของใหม ไมเคยใชงานมากอน ไมเปนของเกาเก็บ อยูในสภาพทีจ่ะใชงานได
ทันทีและมีคณุลักษณะเฉพาะตรงตามที่กาํหนดไวในเอกสารสอบราคาฉบับนี้ โดยมขีอแนะนําและขอกําหนด
ดังตอไปนี ้

1. เอกสารแนบทายเอกสารสอบราคา 
1.1 แบบใบเสนอราคา 
1.2 แบบสัญญาซื้อ 
1.3 แบบหนังสือค้าํประกันสัญญา  
1.4 บทนิยาม 

(1) ผูเสนอราคาที่มีประโยชนรวมกัน 
(2) การขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม 

1.5 แบบบัญชีเอกสาร 
(1) บัญชีเอกสารสวนที ่1 
(2) บัญชีเอกสารสวนที ่2 

 
          /2.คุณ... 



- 2 - 

2. คุณสมบัตขิองผูเสนอราคา 
2.1 ผูเสนอราคาตองเปนผูมีอาชีพขายพัสดุตามที่สอบราคา และตองไมเปนผูถูกแจงเวยีน

ช่ือผูทิ้งงานของทางราชการ หรือหามติดตอหรือหามเขาเสนอราคากับสํานักงานสรรพากรภาค 6 
2.2 ผูเสนอราคาตองไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศ

สอบราคา หรือไมเปนผูกระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม ตามขอ 1.4 
2.3 ผูเสนอราคาตองไมเปนผูไดรับเอกสิทธิ์หรือความคุมกัน ซ่ึงอาจปฏิเสธไมยอมขึ้น 

ศาลไทย เวนแตรัฐบาลของผูเสนอราคาไดมีคําส่ังใหสละสิทธ์ิและความคุมกันเชนวานั้น 
2.4 ผูเสนอราคาตองผานการคัดเลือกผูมีคุณสมบัติเบื้องตนในการจัดซ้ือของสํานักงาน

สรรพากรภาค 6 

 3. หลักฐานการเสนอราคา                                                                                    
ผูเสนอราคาตองเสนอเอกสารหลักฐานยืน่มาพรอมกับซองใบสอบราคา โดยแยกไวนอก

ซองใบเสนอราคาเปน 2 สวน คือ  
3.1 สวนที่ 1 อยางนอยตองมเีอกสารดังตอไปนี้  

(1) ในกรณีผูเสนอราคาเปนนิติบุคคล      
(ก) หางหุนสวนสามัญหรือหางหุนสวนจํากัด ใหยื่นสําเนาหนังสือรับรองการ      

จดทะเบียนนิติบุคคล  บัญชีรายช่ือหุนสวนผูจัดการ  ผูมีอํานาจควบคุม(ถามี) ซ่ึงออกใหกอนวันยื่นซองประกวด
ราคาไมเกิน 6 เดือน พรอมรับรองสําเนาถูกตอง 

(ข) บริษัทจํากัดหรือบริษัทมหาชนจํากัด ใหยื่นสําเนาหนังสือรับรองการ           
จดทะเบียนนิติบุคคล  หนังสือบริคณหสนธิ  บัญชีรายช่ือกรรมการผูจัดการ ผูมีอํานาจควบคุม และบัญชีผูถือหุน
รายใหญ ซ่ึงออกใหกอนวันยื่นซองสอบราคาไมเกิน 6 เดือน พรอมรับรองสําเนาถูกตอง                     

(2) ในกรณีผูเสนอราคาเปนบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มิใชนิติบุคคล ใหยื่น
สําเนาบัตรประจําตวัประชาชนของผูนั้น สําเนาขอตกลงที่แสดงถึงการเขาเปนหุนสวน(ถามี) สําเนาบัตร
ประจําตัวประชาชนของผูเปนหุนสวน พรอมทั้งรับรองสําเนาถูกตอง  

(3) ในกรณีผูเสนอราคาเปนผูเสนอราคารวมกันในฐานะผูรวมคา ใหยื่นสําเนาสัญญา
ของการรวมคา  สําเนาบตัรประจําตัวประชาชนของผูรวมคา  และในกรณีที่ผูเขารวมคาฝายใดเปนบุคคล
ธรรมดาที่มิใชสัญชาติไทย  ก็ใหยื่นสําเนาหนังสือเดินทาง หรือผูรวมคาฝายใดเปนนิติบุคคล  ใหยืน่เอกสาร
ตามที่ระบุไวใน (1)  

(4) เอกสารอื่น ๆ 
- สําเนาใบทะเบยีนภาษีมูลคาเพิ่ม 
- สําเนาทะเบยีนพาณิชย 

 
 
          /(5) บัญชี... 



- 3 - 
 

(5) บัญชีเอกสารสวนที่ 1 ทั้งหมดที่ไดยื่นพรอมกับซองใบเสนอราคา  ตามแบบใน   
ขอ 1.5 (1)      

3.2  สวนที่ 2 อยางนอยตองมีเอกสารดังตอไปนี ้  
 (1) หนังสือมอบอํานาจซึ่งปดแสตมปอากรตามกฎหมาย    ในกรณีที่ผูเสนอราคามอบ

อํานาจใหบุคคลอื่นลงนามในใบเสนอราคาแทน และสําเนาบัตรประชาชนผูมอบอํานาจและผูรับมอบอํานาจ
พรอมรับรองสําเนาถูกตอง         

 (2) บัญชีเอกสารสวนที่ 2  ทั้งหมดที่ไดยื่นพรอมซองใบเสนอราคา ตามแบบใน ขอ 
1.5 (2)                                                          

  4.  การยื่นซองสอบราคา 
4.1 ผูเสนอราคาตองยื่นเสนอราคาตามแบบที่กําหนดไวในเอกสารสอบราคานี้ โดยไมมี 

เงื่อนไขใด ๆ ทั้งส้ิน  และจะตองกรอกขอความใหถูกตองครบถวน   ลงลายมือช่ือของผูเสนอราคาใหชัดเจน 
จํานวนเงินที่เสนอตองระบุตรงกันทั้งตัวเลขและตัวอักษร  โดยไมมกีารขูดลบหรือแกไข  หากมีการขูดลบ ตก 
เติม แกไข เปลี่ยนแปลงจะตองลงลายมือช่ือผูเสนอราคาพรอมประทับตรา(ถามี) กาํกับ ไวดวยทกุแหง                                    

4.2 ผูเสนอราคาจะตองเสนอราคาเปนเงนิบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียวโดยเสนอ
ราคารวมตามเงื่อนไขที่ระบไุวทายใบเสนอราคาใหถูกตอง ทั้งนี้ราคารวมที่เสนอจะตองตรงกนัทั้งตัวเลขและ 
ตัวหนงัสือ  ถาตัวเลขและตัวหนังสือไมตรงกันใหถือตัวหนังสือเปนสําคัญ  โดยคิดราคารวมทั้งส้ินซึ่งรวม
ภาษีมูลคาเพิ่มและภาษีอากรอื่น คาขนสง คาจดทะเบยีน คาใชจายอ่ืน ๆ ทั้งปวง    จนกระทั่งสงมอบพัสดุให ณ 
สํานักงานสรรพากรภาค 6 

ราคาที่เสนอจะตองเสนอกําหนดยืนราคาไมนอยกวา 45 วัน นับแตวนัเปดซองสอบราคา
โดยภายในกําหนดยื่นราคาผูเสนอราคาตองรับผิดชอบราคาที่ตนไดเสนอไว และจะถอนการเสนอราคามิได 

4.3 ผูเสนอราคาจะตองเสนอกําหนดเวลาสงมอบพัสดไุมเกิน  30 วัน  นับจากวันลงนามใน
สัญญาซื้อขาย 

4.4 ผูเสนอราคาจะตองสงตวัอยางวัสดุคอมพิวเตอรท่ีเสนอเพื่อใชในการทดลองหรือ
ประกอบการพิจารณา รายการละ 1 ชิ้น และหรือประกอบสัญญา ทั้งนี้ สํานักงานสรรพากรภาค 6 จะไม
รับผิดชอบในความเสียหายใด ๆ ที่เกิดขึ้นแกตัวอยางดังกลาว ตัวอยางทีเ่หลือหรือไมใชแลวสํานักงานสรรพากร
ภาค 6 จะคืนใหแกผูเสนอราคา 

4.5 กอนยืน่ซองสอบราคา ผูเสนอราคาควรตรวจดูรางสัญญา รายละเอียดคุณลักษณะ 
เฉพาะ ฯลฯ ใหถ่ีถวนและเขาใจเอกสารสอบราคาทั้งหมดเสียกอนที่จะตกลงยื่นซองสอบราคาตาม เงื่อนไขใน
เอกสารสอบราคา       

 
 
         /4.6  ผู... 



- 4 - 
 

4.6 ผูเสนอราคาจะตองยื่นซองสอบราคาที่ปดผนึกซองเรียบรอย จาหนาซองถึงประธาน
คณะกรรมการเปดซองสอบราคา สํานักงานสรรพากรภาค 6 โดยระบุไวที่หนาซองวา "ใบเสนอราคาตาม
เอกสารสอบราคาเลขที่  5/2554  “ยื่นตอเจาหนาที่รับซองสอบราคา ภายในวนัที่ …17 พฤศจิกายน 2553…  
ตั้งแตเวลา  09.00  น.   ถึงเวลา  16.30  น.   ณ  สํานักงานสรรพากรภาค 6 เมื่อพนกําหนดเวลายืน่ซองสอบราคา
แลว  จะไมรับซองสอบราคาโดยเดด็ขาด 

  คณะกรรมการพิจารณาผลการสอบราคาจะดําเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผูเสนอราคา   
แตละรายวา  เปนผูเสนอราคาที่มีผลประโยชนรวมกันกบัผูเสนอราคารายอื่น  ตามขอ 1.4 (1) ณ วันประกาศ
สอบราคาหรือไม และประกาศรายชื่อผูเสนอราคาที่มีสิทธิไดรับการคัดเลือกกอนการเปดซองใบเสนอราคา 

                           หากปรากฏตอคณะกรรมการพิจารณาผลการสอบราคากอน หรือในขณะที่มีการเปดซองใบ
เสนอราคาวา  มีผูเสนอราคากระทําการอนัเปนการขัดขวางการแขงขนัราคากันอยางเปนธรรมตาม  ขอ 1.4(2)  
และคณะกรรมการฯ   เชือ่วามีการกระทําอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม คณะกรรมการฯ  
จะตัดรายชื่อผูเสนอราคารายนั้นออกจากการเปนผูเสนอราคา  และประกาศรายชือ่ผูเสนอราคาที่มีสิทธิไดรับ
การคัดเลือก และสํานักงานสรรพากรภาค 6 จะพจิารณาลงโทษผูเสนอราคาดังกลาวเปนผูทิ้งงาน เวนแตคณะ
กรรมการฯ จะวนิิจฉยัไดวาผูเสนอราคารายนั้นเปนผูที่ใหความรวมมือเปนประโยชนตอการพิจารณาของทาง
ราชการและมไิดเปนผูริเร่ิมใหมีการกระทําดังกลาว  

 ผูเสนอราคาที่ถูกตัดรายชื่อออกจากการเปนผูเสนอราคาเพราะเหตเุปนผูเสนอราคาที่มี
ผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา  หรือเปนผูเสนอราคาที่กระทําการอันเปน
การขัดขวางการแขงขันราคากันอยางเปนธรรม  อาจอุทธรณคําส่ังดังกลาวตอปลัดกระทรวงภายใน 3 วัน  นับ
แตวันทีไ่ดรับแจงจากคณะกรรมการพิจารณาผลการสอบราคา   การวินิจฉยัอุทธรณของปลัดกระทรวงใหถือ
เปนที่สุด     

คณะกรรมการเปดซองสอบราคา จะเปดซองใบเสนอราคาของผูเสนอราคาที่มีสิทธิไดรับการ
คัดเลือกดังกลาวขางตน  ณ  สํานักงานสรรพากรภาค 6  ในวันที ่…18 พฤศจิกายน 2553.. ตั้งแตเวลา 10.00 น.       
เปนตนไป         

การยื่นอุทธรณตามวรรค 5  ยอมไมเปนเหตุใหมกีารขยายระยะเวลาการเปดซองใบเสนอราคา   
เวนแตปลัดกระทรวงพจิารณาเห็นวา  การขยายระยะเวลาดังกลาวจะเปนประโยชนแกทางราชการอยางยิ่ง  และ
ในกรณีที่ปลัดกระทรวงพจิารณาเห็นดวยกบัคําคัดคานของผูอุทธรณ และเหน็วาการยกเลิกการเปดซองใบเสนอ
ราคาที่ไดดําเนนิการไปแลวจะเปนประโยชนแกทางราชการอยางยิ่ง    ใหปลัดกระทรวงมีอํานาจยกเลิกการเปด
ซองใบเสนอราคาดังกลาวได  

 

 

         /5. หลัก… 



- 5 - 
 

5. หลักเกณฑและสิทธิในการพิจารณาราคา   

5.1 ในการสอบราคาครั้งนี้ สํานักงานสรรพากรภาค 6 จะพิจารณาตัดสินดวยราคาตอ
รายการ  

5.2 หากผูเสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไมถูกตองตามขอ 2  หรือยื่นหลักฐานการเสนอ
ราคาไมถูกตองหรือไมครบถวนตามขอ 3  หรือยืน่ซองสอบราคาไมถูกตองตามขอ 4 แลว คณะกรรมการจะไม
รับพิจารณาราคาของผูเสนอราคารายนั้น   เวนแตเปนขอผิดพลาดหรือหลงผิดเพียงเลก็นอยหรือผิดพลาดไปจาก
เงื่อนไขของเอกสารสอบราคาในสวนที่มใิชสาระสําคัญ  ทั้งนี้  เฉพาะในกรณีที่พจิารณาเหน็วาจะเปนประโยชน
ตอสํานักงานสรรพากรภาค 6 เทานั้น    

5.3 สํานักงานสรรพากรภาค 6  สงวนสิทธิไมพิจารณาราคาของผูเสนอราคา โดยไมมีการ
ผอนผันในกรณีตอไปนี ้  

(1) ไมปรากฏชื่อผูเสนอราคารายนั้น ในบัญชีผูรับเอกสารสอบราคา หรือในหลักฐานการ
รับเอกสารสอบราคาของสํานักงานสรรพากรภาค 6            

(2) ไมกรอกชื่อนิติบุคคล (บุคคลธรรมดา) หรือลงลายมือช่ือผูเสนอราคาอยางหนึง่
อยางใด หรือทั้งหมดในใบเสนอราคา      

(3)   เสนอรายละเอียดแตกตางไปจากเงื่อนไขที่กําหนดในเอกสารสอบราคาที่เปน
สาระสําคัญ หรือมีผลทําใหเกิดการไดเปรยีบเสียเปรยีบแกผูเสนอราคารายอื่น 

(4) ราคาที่เสนอมีการขูดลบ ตก เติม แกไข เปลี่ยนแปลง โดยผูเสนอราคามิไดลง
ลายมือช่ือพรอมประทับตรา (ถามี) กํากับไว  

5.4 ในการตดัสินการสอบราคาหรือในการทําสัญญา คณะกรรมการพิจารณาผลการสอบ
ราคาหรือสํานักงานสรรพากรภาค 6 มีสิทธิใหผูเสนอราคาชี้แจงขอเทจ็จริง สภาพ ฐานะหรือขอเทจ็จริง อ่ืนใดที่
เกี่ยวของกับผูเสนอราคาได   สํานักงานสรรพากรภาค 6   มีสิทธิที่จะไมรับราคาหรือไมทําสัญญา หากหลักฐาน
ดังกลาวไมมีความเหมาะสมหรือไมถูกตอง  

5.5  สํานักงานสรรพากรภาค 6 ทรงไวซ่ึงสิทธิที่จะไมรับราคาต่ําสุด หรือราคาหนึ่งราคา
ใดหรือราคาที่เสนอทั้งหมดกไ็ด  และอาจพิจารณาเลือกจางในจํานวน  หรือขนาด  หรือเฉพาะรายการหนึ่ง    
รายการใดหรอือาจจะยกเลกิการสอบราคา โดยไมพิจารณาจัดจางเลยกไ็ด สุดแตจะพจิารณา ทั้งนี ้เพื่อประโยชน
ของทางราชการเปนสําคัญ  และใหถือวาการตัดสินของสํานักงานสรรพากรภาค  6   เปนเด็ดขาด   ผูเสนอราคา
จะเรียกรองคาเสียหายใด ๆ มิได รวมทั้งสํานักงานสรรพากรภาค 6 จะพิจารณายกเลกิการสอบราคา และลงโทษ 
ผูเสนอราคาเสมือนเปนผูทิ้งงาน  หากมีเหตทุี่เชื่อไดวาการเสนอราคา กระทําไปโดย ไมสุจริต หรือมีการสมยอม
กันในการเสนอราคา                          

         /6. การ... 



- 6 - 

6. การทําสัญญาซื้อ          

6.1 ในกรณีที่ผูชนะการสอบราคาสามารถสงมอบสิ่งของไดครบถวนภายใน 5 วันทําการ
ของทางราชการ นับแตวันที่ทําขอตกลงซื้อ สํานักงานสรรพากรภาค 6 จะพจิารณาจัดทําขอตกลงเปนหนังสือ
แทนการทําสัญญาตามแบบสัญญาดังระบุในขอ 1.2 ก็ได 

6.2 ในกรณีที่ผูชนะสอบราคาไมสามารถสงส่ิงของไดครบถวนภายใน 5 วันทําการของ
ทางราชการ หรือ สํานักงานสรรพากรภาค 6 เห็นวาไมสมควรจัดทําขอตกลงเปนหนังสือตามขอ 6.1 ผูชนะการ
สอบราคาจะตองทําสัญญาซื้อตามแบบสัญญาดังระบุในขอ 1.2 กับสํานกังานสรรพากรภาค  6 ภายใน 7 วัน  นับ
ถัดจากวนัที่ไดรับแจงและจะตองวางหลักประกันสัญญาเปนจํานวนเงนิเทากับรอยละ 5 ของราคาสิ่งของที่สอบ
ราคาไดใหสํานักงานสรรพากรภาค 6 ยึดถือไวในขณะทําสัญญา โดยใชหลักประกนัอยางหนึ่งอยางใด    
ดังตอไปนี ้                      

(1) เงินสด                                
(2) เช็คที่ธนาคารสั่งจายใหแกสํานักงานสรรพากรภาค 6 โดยเปนเช็คลงวันที่ที่ทํา

สัญญาหรือกอนหนานั้นไมเกิน 3 วันทําการ ของทางราชการ     
  (3) หนังสือค้ําประกันของธนาคารภายในประเทศ  ตามแบบหนังสือค้าํประกันดังระบุ

ในขอ 1.3     
  (4) พันธบัตรรัฐบาลไทย  
               หลักประกันนีจ้ะคนืใหโดยไมมดีอกเบี้ยภายใน 15 วนั นับถัดจากวันที่ผูชนะ 

การสอบราคา  (ผูขาย) พนจากขอผูกพันตามสัญญาซื้อแลว  

 7. อัตราคาปรบั                                                                                            

    คาปรับตามแบบสัญญาซื้อขอ 1.2 ใหคดิในอตัรารอยละ 0.20 ตอวนั  

                            8. การรับประกันความชํารุดบกพรอง 

ผูชนะการสอบราคาซึ่งไดทําขอตกลงเปนหนังสือ หรือทําสัญญาซื้อตามแบบดังระบุในขอ 
1.2 แลวแตกรณ ี จะตองรับประกันความชํารุดบกพรองของสิ่งของที่วาจางที่เกิดขึน้ภายในระยะเวลาไมนอยกวา 
1 ป นับถัดจากวันที่ผูซ้ือรับมอบ โดยผูขายตองรีบจัดการซอมแซมแกไขใหใชการไดดีดังเดิมภายใน  15  วัน 
นับถัดจากวันที่ไดรับแจงความชํารุดบกพรอง 

9. ขอสงวนสทิธิในการเสนอราคาและอื่น ๆ                                                   

9.1 สํานักงานสรรพากรภาค  6 ไดคัดเลือกผูเสนอราคารายใดใหเปนผูขายและไดตกลง
ขายตามการสอบราคาซื้อแลว  ถาผูขายจะตองสั่งหรือนําส่ิงของดังกลาวเขามาจากตางประเทศ และของนั้นตอง
นําเขามาโดยทางเรือในเสนทางที่มีเรือไทยเดินอยู  และสามารถใหบริการรับขนไดตามที่รัฐมนตรีวาการ
กระทรวงคมนาคมประกาศกาํหนด    ผูเสนอราคาซึ่งเปนผูขายจะตองปฏิบัติตามกฎหมายวาดวยการสงเสริม
การพาณิชยนาว ีดังนี้                                      
           /(1) แจง... 



- 7 - 
 

(1) แจงการสั่งหรอืนําของดังกลาวที่ส่ังเขามาจากตางประเทศตอคณะกรรมการ
สงเสริมการพาณิชยนาวภีายใน 7 วัน นับแตวันที่ผูขายสั่งหรือซ้ือของจากตางประเทศเวนแตเปนของที่
รัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเวนใหบรรทุกโดยเรืออ่ืนได  

(2) จัดการใหส่ิงของที่ส่ังเขามาดังกลาวบรรทกุโดยเรือไทย   หรือเรือที่มีสิทธิ
เชนเดยีวกับเรอืไทยจากตางประเทศมายังประเทศไทย เวนแตจะไดรับอนุญาตจากคณะกรรมการสงเสริมการ
พาณิชยนาวใีหบรรทุกสิ่งของนั้น   โดยเรืออ่ืนที่มิใชเรือไทยซึ่งจะตองไดรับอนุญาตเชนนั้นกอนบรรทุกของ ลง
เรืออ่ืน หรือเปนของที่รัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเวนใหบรรทุกโดยเรืออ่ืน    

(3) ในกรณีที่ไมปฏิบัติตาม (1) หรือ (2) ผูขายจะตองรับผิดชอบตามกฎหมายวาดวย
การพาณิชยนาว ี                

9.2  ผูเสนอราคาซึ่งสํานักงานสรรพากรภาค 6  ไดคัดเลือกแลวไมไปทําสัญญาหรือ
ขอตกลงภายในเวลาที่ทางราชการกําหนดดงัระบุไวในขอ  6   สํานักงานสรรพากรภาค  6   จะริบหลักประกนั
ซอง   หรือเรียกรองจากผูออกหนังสือค้ําประกันซองทันที  และอาจพจิารณาเรียกรองใหชดใชความ เสียหายอืน่ 
(ถามี) รวมทั้งจะพิจารณาใหเปนผูทิ้งงานตามระเบียบของทางราชการ 

9.3 สํานักงานสรรพากรภาค 6 สงวนสทิธิที่จะแกไขเพิ่มเติมเงื่อนไขหรือขอกําหนดใน
แบบสัญญาใหเปนไปตามความเห็นของสํานักงานอยัการสูงสุด (ถามี)                   

9.4  ผูเสนอราคามีพฤติการณสอไปในทางสมยอมหรือฮ้ัวกันโดยผูเสนอราคารายใด     
รายหนึ่งแมแตเพียงรายเดียวหรือหลายรายแสรงเสนอราคาใหสูงเกินวงเงินงบประมาณที่ไดรับ ทั้งที่ไดรูดีอยู   
แกใจวาวงเงินงบประมาณ  มีอยูเทาใดก็ด ีหรือ                                                         

9.5 ผูเสนอราคาทุกราย แมจะไมมีรายใดเสนอราคาเกินวงเงินงบประมาณแตก็มี        
พฤติการณสอไปในทางสมยอม หรือฮ้ัวกัน โดยผูเสนอราคาต่ําสุดเสนอราคาเต็มหรือใกลเคียงวงเงิน               
งบประมาณก็ดี หรือ 

9.6 ผูเสนอราคามีพฤติการณสอไปในทางสมยอม หรือฮ้ัวกัน ไมมายื่นซองเสนอราคา
แสรงทําเสมือนหนึ่งวาวงเงนิงบประมาณที่ไดรับต่ําเกินไป เพื่อจะบีบใหทางราชการหลงกลตัดทอนบางรายการ
ออกไป                                                         

 

 
                                              สํานักงานสรรพากรภาค 6 
      5 พฤศจิกายน 2553 


	          ลงวันที่   …5 พฤศจิกายน 2553…

